

PROTOKÓŁ NR 24/23

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 29 maja 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku, pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji – Rafała Dłutowskiego.

Przewodniczący Komisji o godz. 13.00 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 7 radnych a następnie powitał wszystkich i przedstawił **proponowany porządek posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2022 rok, pod względem merytorycznym.
2. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek komisji.

Ad.1 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2022 rok, pod względem merytorycznym.

Radny Krzysztof Fronczak pytał czy jest wystarczająca kwota 600 tys. zł, przeznaczona w zeszłym roku na wykonanie dokumentacji kanalizacji w Pieścirogach Starych.

Jak wyjaśnił Skarbnik Nasielska Rafał Adamski omawiany jest rok 2022 a radny pyta o inwestycję roku 2023, to czy wystarczy środków rozstrzygnie przetarg. Zostało zapłacone więc dokumentacja była zaakceptowana.

Radny Tomasz Pietras zwrócił uwagę, że zrealizowano w tym dziale 87,75% planu wydatkowego więc czy nie warto na przyszłość wykorzystywać większą kwotę np. na sprzątanie bieżące gminy. Jest dużo miejsc na terenie gminy, gdzie są np. dzikie wysypiska, brudne przydrożne lasy i drogi. Dał pod rozważenie przeznaczenie na ten cel większej kwoty i ilości ludzi do oczyszczania terenu. Pozostałe środki można było wykorzystać aby gmina była czystsza.

Jak wyjaśnił Skarbnik Nasielska wydatki na sprzątanie zieleni i powierzchni miejskiej nie wpisują się w ustawę śmieciową. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości można sprzątać tzw. „dzikie wysypiska”, co w tym roku poczyniliśmy. Ze względu na to, że pozostały środki z tamtego roku które przeszły na ten rok, część była zabezpieczona na PSZOK, teraz zostało wystawione zlecenie na kwotę ok. 50 tys. zł i zostały wyznaczone przez wydział środowiska miejsca do sprzątania. Prosi o informację do wydziału środowiska o dużych składowiskach śmieci, który będzie analizował to pod kątem możliwości uprzątnięcia. Śmieci przydrożne są sprzątane przed koszeniem traw. W tym roku będziemy się skupiać na edukacji z tych środków.

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki zgłaszał taki punkt do wydziału środowiska, ponieważ ktoś oczyścił sobie warsztat samochodowy i zostało to uprzątnięte.

Skarbnik Nasielska powiedział, że właśnie dlatego rozbudujemy PSZOK, jest pomysł wstawienia 1-2 kontenerów na odpady odpłatne, które nie są obierane przez PSZOK.

Radny Dariusz Sawicki dodał, że akcesoria samochodowe należy zgłaszać na policję, która ma możliwość po charakterystycznych znakach dojścia sprawcy. Tego typu wykroczenie jest karalne.

Radny Marcin Szarszewski uważa, że wykonanie było by dużo większe gdyby nie odbiór odpadów, który je zaniża. 300 tys. zł nie zostało zagospodarowane.

Chciałby wiedzieć jakiego rodzaju zadania są ujęte w dziale 90005 ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, gdzie wydaliśmy ok 51% i czy jest to związane z dronem który ma badać powietrze i to co wychodzi z kominów. W zimę jest problem, ponieważ ludzie palą śmieciami podtruwając sąsiadów na co wszyscy się skarżą, a tymczasem wykonanie tego zadania to 51%, uważa, że można było to zrealizować lepiej.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że w tamtym roku gmina zakupiła drona, którego obsługują nasi pracownicy i koszt operowania nim jest skupiony jako koszt urzędu. Wykonanie

w tym dziale na poziomie 50% to odczyty zamontowanych czujników i abonament. W zeszłym roku było przejście z abonamentu na abonament.

Radny Marcin Szarszewski pytał również czy w dziale 915 oświetlenie uliczne jest wymiana żarówek w lampach i jak powiedział Skarbnik Nasielska jeśli chodzi o oświetlenie uliczne to tak. Wymiany lamp są prowadzone dwutorowo w ramach konserwacji oświetlenia ulicznego tj. miesięcznego abonamentu, który gmina płaci do Energii za konserwację każdego punktu pomiarowego. W tym abonamencie już kolejny rok mamy wymianę ok. 100 lamp. Te lampy i słupy są własnością Energii Oświetlenie a nasze słupy są wymieniane w ramach funduszy sołeckich.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2022 rok, pod względem merytorycznym.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo ze Stowarzyszenia Kominki i Piece dot. ustawy antysmogowej, które jest do wglądu w Biurze Rady.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji o godz. 13.17 zakończył obrady.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Rafał Dłutowski

